П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

cW , РМ  <#£>■/Ift г , г. Москва № 3  "  / /

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О плане работы Центрального комитета Профсоюза
работников АПК РФ на II полугодие 2016 года

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить план работы Центрального комитета Профсоюза работников
АПК РФ на II полугодие 2016 года (прилагается).

Председатель Профсоюза ’ — — - —^  Н.П. Агапова

Приложение
к постановлению Президиума Профсоюза

№ 3 '/- ?  от^Д .______2016 г.

ПЛАН
работы Центрального комитета Профсоюза

работников АПК РФ на II полугодие 2016 года

I. Подготовить и провести:

Заседание ЦК Профсоюза

ноябрь 2016 года

с повесткой дня:
- о текущей ситуации в агропромышленном комплексе Российской
Федерации и действиях Профсоюза;
- об организаторской работе комитета Пермской краевой организации и
комитета Тамбовской областной организации Профсоюза по выполнению
решений VI Съезда Профсоюза;
- о профсоюзном бюджете Профсоюза на 2017 год;
- о внесении изменений в нормативные документы Профсоюза

Заседания Президиума Профсоюза

август 2016 года

с повесткой дня:
- о созыве и подготовке заседания ЦК Профсоюза;
- об итогах смотра-конкурса «Лучший коллективный договор организации
АПК России» за 2015 год;
- о назначении стипендий Профсоюза;
- о внесении изменений в нормативные документы Профсоюза;
- об участии Профсоюза в Дне Коллективных действий 1 Мая;
- о результатах проведения мониторинга о профсоюзном членстве среди
работников организаций птицеводства и переработки мяса птицы

ноябрь 2016 года

с повесткой дня:
- о материалах заседания ЦК Профсоюза;
-о работе комитета первичной профсоюзной организации филиала ООО
«Нестле Россия» в г. Самаре по организации профсоюзного контроля за

2

соблюдением трудового законодательства, выполнением обязательств
коллективного договора, улучшением условий труда, проведением СОУТ;
- о плане обучения профсоюзных кадров и актива Профсоюза на 2017 год;
- о квоте на награждение профсоюзных работников и активистов в 2017 году;
- о плане работы ЦК Профсоюза на I полугодие 2017 года

II. Подготовить:

- проекты документов и материалы к заседанию ЦК Профсоюза
Ответственные за исполнение: руководство Профсоюза, отделы аппарата

Профсоюза, правовая и техническая инспекции труда Профсоюза
Срок исполнения: октябрь

- аналитическую информацию о численности работников, заработной плате,
величине просроченной задолженности в отраслях АПК

Ответственные за исполнение: отдел социально-трудовых отношений
аппарата Профсоюза

Срок исполнения: ежеквартально

- материалы о текущей ситуации в АПК
Ответственные за исполнение: отдел социально-трудовых отношений

аппарата Профсоюза, правовая и техническая инспекции труда
Профсоюза

Срок исполнения: октябрь

- информацию об основных показателях сметы доходов и расходов ЦК
Профсоюза на 2017 год

Ответственные за исполнение: финансовый отдел аппарата Профсоюза
Срок исполнения: октябрь-ноябрь

- материалы для размещения на сайте Профсоюза
Ответственные за исполнение: отделы аппарата Профсоюза, правовая и

техническая инспекции труда Профсоюза
Срок исполнения: ежемесячно

выпуск информационно-аналитического вестника Профсоюза
«АгроПрофКурьер»

Ответственные за исполнение: отдел информационной работы аппарата
Профсоюза

Срок исполнения: ежемесячно

- рекламный буклет о Профсоюзе
Ответственные за исполнение: отдел информационной работы аппарата

Профсоюза
Срок исполнения: сентябрь

3

- методические рекомендации по подготовке материалов для сайта
Профсоюза и информационно-аналитического вестника Профсоюза
«АгроПрофКурьер»

Ответственные за исполнение: отдел информационной работы аппарата
Профсоюза

Срок исполнения: июль

- отчетность в органы статистики, государственные внебюджетные фонды,
ИФНС

Ответственные за исполнение: финансовый отдел аппарата Профсоюза
Срок исполнения: ежемесячно

- методические рекомендации по представлению сведений и информации о
правозащитной работе по форме №4-ПИ

Ответственные за исполнение: правовая инспекция труда Профсоюза
Срок исполнения: июнь

- обзор нормативных актов по вопросам бухгалтерского учета и
налогообложения в некоммерческих организациях для размещения на сайте
Профсоюза, в информационно-аналитическом вестнике «АгроПрофКурьер»

Ответственные за исполнение: финансовый отдел аппарата Профсоюза
Срок исполнения: ежемесячно

III. Провести:

- зональное совещание по Уральскому Федеральному округу
Ответственные за исполнение: В.В. Куриленко -  представитель Профсоюза в

УФО, руководство Профсоюза
Срок исполнения: июнь

- зональное совещание по Центральному Федеральному округу
Ответственные за исполнение: Н.Н.Чуприна -  представитель Профсоюза в

ЦФО, руководство Профсоюза
Срок исполнения: август

-мониторинг о профсоюзном членстве среди работников организаций
мелиорации

Ответственные за исполнение: отдел социально-трудовых отношений
аппарата Профсоюза

Срок исполнения: сентябрь

- семинар для членов Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза
Ответственные за исполнение: КРК Профсоюза, финансовый отдел аппарата

Профсоюза
Срок исполнения: сентябрь-октябрь

4

- семинар-совещание председателей первичных профсоюзных организаций
Группы «Продо»

Ответственные за исполнение: руководство Профсоюза, член Президиума
Профсоюза В.Г.Степанова, отдел социально-трудовых отношений
аппарата Профсоюза

Срок исполнения: октябрь

постоянно действующий семинар по повышению квалификации
председателей территориальных организаций Профсоюза «Основные
направления деятельности Профсоюза и его организаций в современных
условиях»

Ответственные за исполнение: руководство Профсоюза, отделы аппарата
Профсоюза, правовая и техническая инспекции труда Профсоюза

Срок исполнения: ноябрь

- семинар «Бухгалтерский учет и налогообложение в профсоюзных
организациях» для главных бухгалтеров республиканских, краевых,
областных организаций Профсоюза

Ответственные за исполнение: финансовый отдел аппарата Профсоюза
Срок исполнения: сентябрь-октябрь

- мониторинг ситуации на предприятиях АПК по вопросам занятости,
рабочих мест, задолженности по зарплате

Ответственные за исполнение: отдел социально-трудовых отношений
аппарата Профсоюза

Срок исполнения: ежемесячно

- мониторинг проведения детской оздоровительной кампании в 2015 году
Ответственные за исполнение: правовая инспекция труда Профсоюза
Срок исполнения: октябрь

- заседание постоянных комиссий ЦК по направлениям деятельности,
Молодежного совета Профсоюза

Ответственные за исполнение: отделы аппарата Профсоюза, правовая и
техническая инспекции труда Профсоюза, Молодежный совет
Профсоюза

Срок исполнения: ноябрь

IV. Принять участие в:

- подготовке материалов для рассмотрения рабочими группами РТК
Ответственные за исполнение: отдел социально-трудовых отношений

аппарата Профсоюза, правовая и техническая инспекции труда
Профсоюза

5

заседаниях комиссий и экспертных групп при рассмотрении
законопроектов, затрагивающих социально-трудовые отношения, интересы
работников АПК

Ответственные за исполнение: руководство Профсоюза, отделы аппарата
Профсоюза, правовая и техническая инспекции труда Профсоюза

- семинарах, круглых столах, конференциях по вопросам профсоюзной
работы

Ответственные за исполнение: руководство Профсоюза, отделы аппарата
Профсоюза, правовая и техническая инспекции труда Профсоюза

- подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках
Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2016 года

Ответственные за исполнение: руководство Профсоюза, отделы аппарата
Профсоюза, правовая и техническая инспекции труда Профсоюза

- мероприятиях в рамках празднования Дня работника сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности, Всероссийской агропромышленной
выставки «Золотая осень»

Ответственные за исполнение: руководство Профсоюза, отделы аппарата
Профсоюза, правовая и техническая инспекции труда Профсоюза

V. Изучить:

- практику работы Пермской краевой и Тамбовской областной организаций
по выполнению решений VI Съезда Профсоюза, реализации Основных
направлений деятельности Профсоюза на 2016-2020 годы;

Ответственные за исполнение: руководство Профсоюза, отделы аппарата
Профсоюза, правовая и техническая инспекции труда Профсоюза

Срок исполнения: октябрь

- практику работы Ставропольской краевой организации по информационной
работе

Ответственные за исполнение: отдел информационной работы аппарата
Профсоюза

Срок исполнения: сентябрь

- практику работы Новгородского областного комитета Профсоюза по
правозащитной работе

Ответственные за исполнение: правовая инспекция труда Профсоюза
Срок исполнения: сентябрь

- сложившуюся ситуацию и практику работы структурных организаций
Профсоюза в Мурманской и Еврейской автономной областях

Ответственные за исполнение: руководство Профсоюза, организационный
отдел аппарата Профсоюза

Срок исполнения: третий квартал

6

- практику работы Московской областной организации Профсоюза по охране
труда

Ответственные за исполнение: техническая инспекция труда Профсоюза
Срок исполнения: август-сентябрь

- практику работы комитета Ульяновской областной организации Профсоюза
с молодежью

Ответственные за исполнение: организационный отдел аппарата Профсоюза,
Молодежный совет Профсоюза

Срок исполнения: июль

VI. Оказать

организационно-методическую помощь структурным организациям
Профсоюза в проведении государственной перерегистрации

Ответственные за исполнение: правовая инспекция труда Профсоюза
Срок исполнения: в течение полугодия

- помощь Марийской республиканской организации Профсоюза по
реализации решений VI Съезда Профсоюза в области охраны труда

Ответственные за исполнение: техническая инспекция труда Профсоюза
Срок исполнения: сентябрь

VII. Международная деятельность

провести заседание Консультативного совета Международного
объединения агропромышленных профсоюзов

Ответственные за исполнение: руководство Профсоюза
Срок исполнения: июль

- принять участие в мероприятиях ВКП и IUF